
DOC 240 
PESQUISA REALIZADA PELA SECRETARIA DO CONSELHO 

1)-ASSIDUIDADE 

Universo: 14 núcleos e 1.029 alunos 

a) Em sala de aula 
b) Ausentes 
c)TOTAL 

2) - COMPOSIÇÃO ÉTNICA 

Universo: 12 Núcleos e 707 alunos 

a) Negros ou desta Raça: 

Negros 155 
Mestiços 337 

SUB-TOTAL 492 

b) Brancos 215 

c) TOTAL GERAL 707 

3) - SITUAÇÃO ESCOLAR 

Universo: 9 Núcleos e 536 alunos 

a) 2° Grau Completo 419 

b) 2° Grau Incompleto 117 

c) TOTAL 536 

4) - ESCOLA DE ORIGEM 
Universo: 10 Núcleos e557 alunos 

a) Pública 404 

b) Privada com Bolsa 54 

GERAL 
Em 23\03\96 e 30\03\96 

834 
195 
1.029 

- 21.92% 
-47.67% 

- 69.59% 

- 30.41% 

- 100.00% 

78.18% 

21.82% 

100,00% 

72.54% 

9.69% 



c) Privada sem Bolsa 

d)TOT AL 
l)EVASÃO 

997 

Universo: 07 núcleos e 589 alunos 

a) Evadidos 

b) Concluintes 

c)TOTAL 

2) APROVAÇÃO 

376 

213 

589 

Universo: 07 Núcleos e 225 alunos 

a) Concluintes 215 * 

b) Aprovados 74 

c) Índice de Aprovação 34.41% 

17 77% 

100.00% 

63.83% 

36.17% 

100.00% 

* A diferença entre o mínimo de concluintes deste item e da EVASÃO, justifica-se pelo fato de 
considerar maior embora, na mesma quantidade. 

Dados do Núcleo AFE (*) 

Alunos com o 2° Grau completo 89 

Alunos no 3º ano 
TOTAL 

Carreiras por áreas: 

36 Indefinidos 
10 Medicina 
26 Técnicos 
27 Humanas 

-2.l 
111 

EVASÃO- 1995 (Conjunto) 

649 
Inscritos 

~) Sujeitos a conferência. 

245 
Concluintes 

79 
Aprovados 


	PVNC_0405_001.pdf (p.1)
	PVNC_0405_002.pdf (p.2)

